Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073000199

199

Nº 145, terça-feira, 30 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOMINAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019/PMA

HOMOLOGO O PROCESSO LICITADO DE Nº 019/2019/PMA, Tomada de Preço de
nº. 005/2019/PMA, tendo como objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA A CONSTRUÇÃO DE ESCADAS E CORRIMÃO NO MORRO DA VELHA NO MUNICÍPIO DE
ARAGOMINAS - TO. CONFORME CONVENIO Nº 844596/2017, PROPOSTA 014305/2017-
firmado entre Ministério Do Desenvolvimento Regional e Prefeitura Municipal De
Aragominas/TO. A empresa vencedora: M.G. CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ:
13.013.591/0001-83. No valor de R$ 245.850,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil e
oitocentos e cinquenta reais), o valor global.

Aragominas - TO, 29 de julho de 2019.
ELIETE ALVES DE MELO

Prefeita
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019/FME

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGOMINAS, ESTADO DO
TOCANTINS, Torna público o Pregão Presencial nº 007/2019/FME. Objetivo Contratação de
Serviços de Transporte Escolar para o 2 semestre de 2019, para atender a demanda do
Transporte Escolar dos alunos das escolas públicas do Município. Fundo Municipal de
Educação de Aragominas/TO. Ás 08h00min do dia 12 de agosto 2019. O Edital e seus
anexos encontram-se a disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação,
na Rua Marinópolis, centro, Aragominas - TO, de segunda a sexta feira das 08h00min às
12h00min, Fone: (63) 3463-1210. www.prefeituradearagominas.com.br.

Aragominas - TO, 29 de julho de 2019.
NATALÍCIA GOMES MARTINS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.29.01
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 08:15h

do dia 09/07/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Aquisição de Brinquedos modelo FNDE, referente ao Convenio nº 702622/2010, destinados
a manutenção do Fundo Municipal de Educação do Município de Axixá do Tocantins/TO. O
edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes,
335, Centro, de segunda a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 29 de julho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.29.02
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 09:15h

do dia 09/07/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Carnes para atender as
necessidades dos Fundos Municipais de Administração, da Merenda Escolar, Saúde e
Assistência Social do Município de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos poderão
ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda a sexta,
das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 29 de julho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.29.03
A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, torna público que as 10:15h

do dia 09/07/2019 realizará licitação na modalidade pregão presencial, Objetivando a
Aquisição de Materiais de Limpeza destinados a manutenção das Repartições Publicas do
poder Executivo Municipal do Município de Axixá do Tocantins/TO. O edital e seus anexos
poderão ser obtidos na sede desta Prefeitura, Praça Três Poderes, 335, Centro, de segunda
a sexta, das 08:00h às 12:00h. Fone (63) 98504-5330.

Axixá do Tocantins - TO, 29 de julho de 2019.
EDISSANIO ISAIAS DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA TOCANTINS, CNPJ n.º 25.064.064/0001-87,
representado pelo Prefeito Municipal o Senhor PAULO MACEDO DAMACENA, CPF:
842.155.421-20, denominada CONTRATANTE, e a Empresa lado a empresa JK
CONSTRUÇÃOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ (MF) nº 17.900.471/0001-59,
estabelecida na cidade de Aguiarnópolis - Tocantins, denominada CONTRATADA .
Fundamento Legal Lei nº 8.666/93 e atualizações. DO OBJETO - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL
NA CIDADE DE CACHOEIRINHA TOCANTINS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
862915/2017 - OPERAÇÃO 046690-21 - PROGRAMA ESPORTES E GRANDES EVENTOS
ESPORTIVOS. Valor do contrato é de R$ 251.263,53 (duzentos e cinquenta e um mil e
duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e três centavos). Vigência - 120 (cento
e vinte) dias contados da data de assinatura do contrato. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRINHA TOCANTINS - PAULO MACEDO DAMACENA - PREFEITO MUNICIPAL -
CONTRANTE E JK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CONTRATADA. Data de
assinatura do contrato - 24/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE LICITAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitação de Filadélfia - TO, torna público que fará
realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Praça da
Bandeira, s/nº, centro, Filadélfia - TO (Prédio da Prefeitura Municipal), as licitações
abaixo:

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019. Abertura dia 15.08.2019 às 08h 20min,
Contratação de empresa especializada para recuperação e adequação de estradas vicinais
da Rodovia TO/222 a região do Distrito de Cana Brava, Rodovia TO-222/Britador a Região
do João Aires, Rodovia TO-222/Inhumas a Região do Canto Bom no Município de Filadélfia
- TO, conforme proposta Nº 061274/2018 do Ministério do Desenvolvimento Regional

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019. Abertura dia 30.08.2019 às 08h 20min, Contratação
de empresa especializada para implantação de sistema de Macrodrenagem Urbana e
Pavimentação de vias no Município de Filadélfia - TO, conforme convênio nº 861498/2017
firmado com o Ministério da Integração Nacional - SUDAM. Maiores informações poderão
ser obtidas pelo fone (063) 3478 - 1443, e na sala da CPL, no horário de 07h00min ás
13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL ou através do e-
mail: licitacaofiladelfia.to@hotmail.com

Filadélfia - TO, 29 de julho de 2019.
KLEBER MARTINS DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 013/2019. Tomada de Preços n.º 005/2019. Processo: 062.4.005/2019. Órgão:
Prefeitura Municipal de Guaraí - TO. Contratada: CONSTRUPLAC COMÉRCIO DE MAT E R I A I S
DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 08.639.717/0001-90. Objeto:
Contratação de empresa do ramo de construção civil, para execução de obra, referente a
construção de 02 (duas) quadras de esportes, sendo elas descobertas, com vestiários e
arquibancadas, localizadas no Setor Pôr do Sol e Jardim Palmeiras, no município de
Guaraí/TO, objeto do Contrato de Repasse n° 851665/2017. Signatários: Lires Teresa
Ferneda Marcelo Tadeu Borges Dos Reis Valor da Obra:R$ 450.046,10 (Quatrocentos e
cinquenta mil, quarenta e seis reais e dez centavos). Data de Assinatura: 22/07/2019. Prazo
de para execução da Obra: 120(cento e vinte) dias.

CONTRATO 015/2019 Tomada de Preços n.º 006/2019 Processo: 063.4.006/2019 Órgão:
Prefeitura Municipal de Guaraí - TO. Contratada: RNA LIMA - EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º
04.705.939/0001-02. Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil, para
execução de obra, referente a construção de 02 (duas) quadras de esportes, sendo elas
descobertas, com vestiários e arquibancadas, localizadas no Setor Piassava e Alto Alegre,
no município de Guaraí/TO, objeto do Contrato de Repasse n° 862851/2017. Signatários:
Lires Teresa Ferneda Raimundo Nonato Almeida Lima Valor da Obra: R$ 440.725,87
(Quatrocentos e quarenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos).
Data de Assinatura: 25/07/2019. Prazo de para execução da Obra: 120 (cento e vinte)
dias.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N º 9/2019

Acha-se aberta, no município de Guaraí/TO, licitação na modalidade de Tomada
de Preços, do tipo menor PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa especializada em
construção civil, para execução de obra remanescente, referente à conclusão da Unidade
de Pronto Atendimento - UPA 24H, localizada no município de Guaraí/TO, conforme
Projeto Básico. Demais especificações encontram-se no Edital. Serão observados os
seguintes horários e datas: Início da Sessão para o credenciamento: às 08 horas do dia
16/08/2019, no Paço Municipal Pacifico Silva, situado à Av. Bernardo Sayão, s/n.º, centro,
Guaraí/TO. O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações no endereço mencionado, ou
através do portal eletrônico www.guarai.to.gov.br, ou ainda requisitado pelo e-mail:
licitacao@guarai.to.gov.br.

Guaraí - TO, 29 de julho de 2019.
CLEUBE ROZA LIMA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019-SRP

Processo: 2018005703.
O Município de Gurupi-TO, através do Secretário Municipal de Educação,

TORNA PÚBLICA a REALIZAÇÃO do Pregão Presencial nº 043/2019-SRP. Tipo Menor Preço
por item, com Itens Exclusivos e Cotas Reservadas de 20% à participação de ME, EPP e MEI
e Cotas Principais para Ampla Concorrência. Realização: 13/08/2019, às 09(nove) horas, na
sala de Reuniões da Sec. de Administração. BR-242, KM 405 (saída para Peixe), Bloco H,
CEP: 77.405-070, Gurupi-TO. Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO DE INFORMÁTICA.
Legislação: Lei 10.520/02, Decreto 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar 147/2014, subsidiariamente Lei 8.666/93 e demais pertinentes. Edital e
anexos disponíveis no site da Prefeitura Municipal, www.gurupi.to.gov.br.

Gurupi - TO, 29 de julho de 2019.
EURÍPEDES FERNANDES CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Pregoeiro, torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa Joao
Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2019, dia 13 de agosto de 2019 às 12h00min horário local, tipo Menor Preço, visando
a Contratação de empresa para prestação manutenção predial para pequenas obras e
reparos nas unidades escolares vinculadas a Secretaria Municipal de Miracema do
Tocantins. Conforme especificações no Edital. O mesmo está à disposição no site
https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3366-1444. E-mail.
licitacaomiracema2017@gmail.com.

Miracema do Tocantins - TO, 26 de julho de 2019.
FERNANDA FIGUEREDO FIALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Pregoeiro, torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa Joao
Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-30T00:10:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial